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FÖRORD

Var morgon ny!

Genom åren har vi blivit välsignade av flera andaktsböcker utgivna av Skandi-
naviska Bokförlaget (Adventistsamfundets bokförlag i Sverige). Dessa andakts-
böcker har haft en given plats i många hem och har varit till välsignelse för 
flera generationer. Det som gör den här andaktsboken speciell, ja till och med 
unik, är att den är framtagen på beställning av publikationsrådet och att näs-
tan alla andakter är skrivna av medlemmar i Adventistsamfundet i Sverige. 
Andakterna bygger på personliga erfarenheter från livet, upplevelser av Gud 
och Ordet.

Andakt är ett sätt för oss att avskärma oss från allt ljud och brus omkring 
oss och komma i Guds närhet. Människor behöver andakt: stillhet, tystnad, 
reflektion, avskildhet, eftertanke och meditation. Vi hoppas att dessa andakter 
tillsammans med din personliga bibelläsning och bön bidrar till den närhet 
som Gud vill ha med dig – varje dag – ty hans nåd är ”var morgon ny”. 

Vi vill tacka Gud som har gett oss möjligheten att drömma om detta pro-
jekt. Tack till publikationsrådet som hade visionen och fattade beslutet om att 
sätta igång framtagningen av andaktsboken. Tack till Tommy Björn som har 
jobbat med grundredigeringen av andakterna. Tack till Susan Bolling som har 
arbetat med layout och gjort boken klar för tryck. Tack till Elsie Stone som 
har korrekturläst boken. Tack till Pearl Sjölander som har gett oss tillstånd att 
använda en del av andakterna från hennes bok ”En stund med Gud”. Tack till 
alla som har skickat in sina bidrag och gjort det möjligt för oss att ge ut denna 
andaktsbok.  

Det är vår förhoppning om att andaktsboken kommer med en hälsning till 
varje läsare att Herrens nåd är ”var morgon ny”. Må Gud använda denna bok 
till mångas välsignelse.

Daniel Hailemariam
Ansvarig utgivare
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1 JANUARI

Nytt år

”Herrens nåd är varje morgon ny” (Klag. 3:23).

Konstnärerna låter det nya året komma till oss som ett litet barn, som tvekan-
de och storögt kryper in genom en öppnad dörr och lämnar oss med frågan, 
”Vad ska det väl bli av detta barn?”

Eller också låter man det nya året symboliseras av ett nytänt ljus. Det gam-
la har brunnit ner i staken men vid dess sista flämtande låga har ett nytt blivit 
tänt. Man lämnas att fråga sig, ”Vad kommer att ske innan också det här har 
brunnit ner – ska det bryskt blåsas ut av en oväntad vindpust.”

Vi önskar varandra ett Gott nytt år med allt som kan tänkas innefattas i 
ordet gott. Men samtidigt känner man en viss oro inför det som ligger fram-
för. Den gnagande ovissheten besvärar. Ska det bli ett år av trygghet? Ingen 
vet. Det händer att flodvågor sköljer bort paradis och jordskalv lägger städer 
i ruiner. Och mindre, personliga tragedier förvandlar lätt förhoppning till 
förvirring och skakande sorg.

Så hopar sig frågetecknen och ovissheten tär på glädjen. Ovissheten är 
skrämmande för den som söker möta framtiden ensam, men ”han som håller 
hela världen i sin hand” vill också få hålla oss i sin hand och aposteln Paulus 
uttrycker sin framtidstro med orden ”Jag är viss om att varken död eller liv … 
varken krafter i höjden eller krafter i djupen eller något annat i skapelsen skall 
kunna skilja oss från Guds kärlek i Kristus Jesus vår Herre” (Rom. 8:38, 39).

Detta är visshet i ovissheten. Vi behöver inte möta det nya året ensamma. 
Skulle det bli en tid av prövningar kan vi tänka på vad Lina Sandell sa, att ”det 
Gud inte hjälper oss ifrån, det hjälper han oss igenom.”

Käre himmelske Far, vi gläds över förvissningen att 
vi får börja det nya året med dig och med förtröstan 

och tillit möta varje dag du ger oss.
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2 JANUARI

Inte religion – men relation

”Ni forskar i Skrifterna, därför att ni tror att 
ni har evigt liv i dem, och det är dessa som vittnar om mig. 
Men ni vill inte komma till mig för att få liv” (Joh. 5:39, 40).

Ibland är vi mer intresserade av religion än av en relation med Gud. Vi stude-
rar, diskuterar och analyserar men vi känner inte Jesus personligen. Vi städar 
huset inför sabbaten, vi går till kyrkan, men vi har kanske inte den inre vilan 
i sabbatens Herre. Att känna till trospunkter är viktigt men det i sig själv kan 
inte frälsa oss. Att bara ha budskapets teorier och yttre former utan att ha ett 
levande förhållande med Kristus är ett hemskt misstag.

Kan lärosatser få oss att hålla ut när det blir tufft? Kan pliktkänsla ge oss 
rätta motiv till det vi gör? Kan böcker ge oss tröst när vi gråter? Kärleken från 
en personlig Gud kan allt detta.

Vi behöver Gud! Inte bara för att andas, vara trygga, få hjälp ... Vi behöver 
hans kärlek, närhet och gemenskap. Vi är skapade av honom för att leva med 
honom. Ingenting annat på denna jord kan fylla alla våra behov. 

Om det inte är riktigt bra mellan dig och Gud, ta upp kontakten igen!

Herre, jag vill ha en närmare relation med dig. 
Bli levande för mig genom de ord jag läser om dig.
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3 JANUARI

Vad vi gör har betydelse 
för Gud

”Vi är ju Guds medhjälpare, 
och ni är Guds åker, Guds bygge” (1 Kor. 3:9).

Har du känt någon gång att det du gör i livet är tråkigt och oviktigt? De flesta 
av oss känner nog så vid någon tidpunkt i livet. Jag skulle vilja föreslå ett annat 
sätt att se på livet, nämligen att varenda sak vi gör i livet, varje ögonblick, har 
betydelse för någon – på gott eller ont.

Som kristna har vi ibland svårt att tänka på att det vi gör har betydelse 
för Gud. Vi glömmer lätt att vi har en uppstånden Frälsare, att vi är ”Guds 
medhjälpare” som bistår honom i att bygga upp hans rike, hans byggnad, hans 
församling. Istället behöver vi aktivt hjälpa människor förstå att Gud är kärlek 
och att han vill att vi alla ska tillbringa evigheten med honom.

Vi behöver komma ihåg att oavsett vad vi arbetar med eller vilken livsupp-
gift vi har, när vi är trogna mot Gud hur vi använder vår tid, våra förmågor, 
vårt inflytande och våra gåvor, så hjälper vi faktiskt Gud att återupprätta hans 
avbild och karaktär i människors liv, genom att vägleda till Räddaren. I Guds 
stora räddningsplan är varje del viktig. Vad vi gör har betydelse för Gud!

Gud, jag vill känna att det jag gör är viktigt, 
så hjälp mig se på mina uppgifter med dina ögon. 

Jag prisar dig för förmånen att få arbeta vid din sida idag. 
Använd mig för att hjälpa någon att komma till dig.
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4 JANUARI

Min första bön

”Bed och ni skall få, sök och ni skall finna, 
bulta och dörren skall öppnas för er” (Matt. 7:7).

Det var sommar och vi barn skuttade lyckliga omkring överallt. Inte ens far-
brors verkstad undkom vårt besök. Vilka intressanta maskiner och verktyg! 
Jag tog en tång och drömde om att jag kunde tillverka lika fina skor som 
farbror!

Plötsligt kände jag mig hungrig. Det skulle dröja till kvällsmålet, men jag 
kände till ett hemligt förråd!

Vi bodde hos släktingar, eftersom föräldrarna jobbade på annan ort. 
Mamma skickade paket ibland, godis och kläder till oss, men sällan vi fick ta 
del av det.

En dag råkade jag se gömstället. Nu visste jag att där fanns goda kokosbol-
lar. Så jag tog en och åt upp. Vad det kändes bra i magen!

Tidigt nästa dag hörde jag att farbror letade och undrade vart den där  
tången tagit vägen! Jag blev stel! Jag visste att han kunde straffa mig!

Jag gick in igen och vände mig instinktivt till Gud: Snälla Gud, hjälp mig 
att hitta tången! Jag kände att jag måste till garderoben, jag öppnade dörren 
och klättrade upp på en stol. Där på hyllan, bredvid kokosbollarna, fanns 
tången. Vilken lättnad!

Varje gång jag ber, tänker jag på detta bönesvar. Ibland svarar Gud inte 
med detsamma, men jag vet att han är med och är intresserad av vartenda 
barn, varenda ungdom och vuxen.

Tack, Gud, för att du alltid svarar på alla våra böner. 
Det är skönt när du svarar ja. 

Hjälp mig att förstå varför du ibland svarar nej e ller vänta.
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5 JANUARI

Val
”Jesus fortsatte därifrån, och då han såg en man 

som hette Matteus sitta utanför tullhuset 
sade han till honom: ’Följ mig!’ 

Och Matteus steg upp och följde honom” (Matt. 9:9).

 

Livet består av många olika val. När jag gick i gymnasiet och senare på uni-
versitet försökte jag planera mitt liv. Jag valde en utbildning, jag valde en 
flickvän, jag valde att ta körkort för bil och buss, m.m. En del val jag har tagit 
har varit positiva. Andra val hade jag kunnat vara utan. Men man får stå för 
de val man gjort!

Många år har gått sedan gymnasiet och nu ser jag att det inte var de stora 
valen i mitt liv som har gjort någon skillnad, utan de små. Det är små tillfäl-
ligheter som har fört mig dit jag är idag. En del kallar dessa tillfälligheter ödet. 
Jag kallar det något helt annat.

När jag var tonåring gjorde jag ett val som jag kanske inte riktigt förstod 
vidden eller innebörden av då, men som har påverkat mig hela mitt liv: valet 
att tro på och följa Jesus Kristus som min personlige Frälsare och Vän. Ett 
val som jag aldrig har ångrat! Utan Jesus hade livet varit som författaren till 
Predikaren beskriver det: ”Tomhet, idel tomhet, allt är tomhet” (Pred. 1:2).

Andreas valde Jesus när han kallade honom med orden ”Följ mig” (Mark. 
1:17). Dessa ord gäller också dig och mig. Att välja Jesus ger dig inte enbart 
mening i detta livet, men det tar dig också, med Gud nåd och förlåtelse, ända 
hem till himlen och evigheten. Låt Jesus, och inte ödet, styra ditt liv idag!

Gud, hjälp mig att i varje valsituation 
vara lyhörd för din röst och ledning.


